

Algemene informatie

Aanbesteding: Leverantie en plaatsing speel- en sportvoorzieningen
Aanbestedende Dienst: Gemeente Wageningen
Referentie: W-24-2

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 5.7 punt 3

Vraag:

Het is niet gebruikelijk in de branche om VCA** te eisen omdat het zicht hier om leveringen/diensten handelt (en geen Werken). Accepteert u VCA* (wat gebruikelijk is in de branche)?

Antwoord:

Deze eis wordt aangepast naar VCA*

Percelen: P1 Raamovereenkomst
Beantwoord op: 5 jul. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 5.7 punt 4 en 5

Vraag:

We nemen aan dat aan in ieder geval aan punt 4 wordt voldaan wanneer er medewerker(s) met SVS twee ster zijn. Is dat correct?

Antwoord:

Ja, minimaal inspecteur – 1 ster of hoger.

Percelen: P1 Raamovereenkomst
Beantwoord op: 5 jul. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 5.7 punt 6

Vraag:

Het certificaat wat u benoemd is niet heel bekend in onze branche, is in ieder geval tot op heden nog nooit vereist. Kunt u accepteren dat de winnende partij bereid is om de medewerkers deze (dag)cursus te laten volgen en dat

medewerkers gecertificeerd dienen te zijn voor aanvang van de werkzaamheden?

Antwoord:

Ja, dit dient minimaal 14 dagen voorafgaand aan de uitvoering van een deelopdracht te worden aangetoond.

Percelen: P1 Raamovereenkomst

Beantwoord op: 5 jul. 2024

Ref.nr.
4

Onderwerp:
1.2 Doel

Vraag:

We lezen onder punt 2 dat 'derden' een ontwerp maken. Heeft het voor de gemeente meerwaarde wanneer de inschrijver over een eigen ontwerp bureau beschikt die u geen kosten berekend voor de ontwerpen? Dit zou een aanzienlijke meerwaarde zijn voor de mogelijkheden binnen de projecten doordat de ontwerp kosten niet door u hoeven te worden gemaakt.

Antwoord:

Nee, dit heeft geen invloed op de gunning.

Percelen: P1 Raamovereenkomst

Beantwoord op: 5 jul. 2024

Ref.nr.
5

Onderwerp:
6.3 Eisen aan producten

Vraag:

We lezen dat in de catalogus/prijslijst de informatie over onder andere massapercentage circulaire materialen en bijvoorbeeld keuzevrijheid zonder meerprijs en gelijktijdige gebruiksmogelijkheden voor meerdere kinderen vermeld dient te staan. We nemen aan dat dit niet per toestel hoeft? Dit heeft geen enkele inschrijver voor alle toestellen. Zeker bij modulaire toestellen (die dus in samenstelling kunnen veranderen en wat hoger wordt gewaardeerd in de aanbesteding) is dat niet mogelijk. Accepteert u dat de gegevens wel beschikbaar moeten zijn voor de gemeente, maar niet per se in de catalogus/prijslijst hoeven te staan voor alle toestellen?

Antwoord:

Ja, deze gegevens kunnen op een bijlage naast de catalogus worden aangeleverd.

Percelen: P1 Raamovereenkomst
Beantwoord op: 5 jul. 2024

Ref.nr.
6

Onderwerp:
6.3 Eisen aan producten

Vraag:

We lezen onder b. dat de MVI criteria van toepassing zijn. Begrijpen wij het goed dat deze eisen van toepassing zijn:

<https://www.mvicriteria.nl/nl/webtool?criterion=7144#hout//42/3//nl>

MINIMUMEIS

(Verwerkt) Hout dient aan duurzaamheidseisen te voldoen

Te leveren hout of hout verwerkt in te leveren (hout)producten dient te voldoen aan de 'Dutch Procurement Criteria for Timber' ten aanzien van duurzaam bosbeheer en de handelsketen, inclusief de bijbehorende beoordelingsmethode.

Hout dat onder een certificeringssysteem wordt geleverd, moet vergezeld gaan van de op de levering betrekking hebbende factuur en/of pakbon van de inschrijver. Facturen moeten zijn voorzien van:

naam en adresgegevens van opdrachtgever en inschrijver;
datum uitgifte;
houtsoort en/of productbeschrijving;
volume of aantal van het geleverd product;
naam van het certificeringssysteem en de claim (bijv. FSC 100% of PEFC gecertificeerd);
Chain-of-Custody certificaatnummer van de leverancier.

Antwoord:

Ja, dat is juist.

Percelen: P1 Raamovereenkomst
Beantwoord op: 5 jul. 2024

Ref.nr.
7

Onderwerp:
6.6 Social Return

Vraag:

We lezen dat binnen SROI 5% over de opdrachtwaarde wordt benoemd. Dit is het percentage wat van toepassing is op Werken. De CvA (alsook VNG) heeft aangegeven dat dit niet het proportionele percentage is voor Leveringen /Diensten. Zou u 2% over de loonkosten willen accepteren voor SROI

binnen deze opdracht?

Antwoord:

Ja, dit wordt gewijzigd naar 2% van de loonkosten.

Percelen: P1 Raamovereenkomst

Beantwoord op: 5 jul. 2024

Ref.nr.

8

Onderwerp:

6.5 Eisen aan de uitvoering

Vraag:

Onder punt k lezen we dat alle vrijgekomen materialen dienen te worden afgevoerd of hergebruikt door opdrachtnemer, voor rekening opdrachtnemer. De kosten voor het ontmantelen van speelplekken inclusief toestellen, ondergronden etc. kunnen aanzienlijk zijn. Het is niet proportioneel te verwachten dat deze kosten in de catalogusprijs van (eventuele) nieuwe speeltoestellen is verdisconteerd. We nemen aan dat de kosten voor uw oude grond, meubilair, toestellen en welke elementen dan ook worden verwijderd op basis van nacalculatie kunnen worden verrekend. Is dat correct?

Antwoord:

Nee, deze kosten dient u in uw offerte voor het realiseren van het betreffende speel- of sportterrein te vermelden. Na overeenstemming over de prijsstelling, krijgt de opdrachtnemer een deelopdracht voor de uitgebrachte offerte. Zie ook paragraaf 1.2 van de Inschrijvingsleidraad.

Percelen: P1 Raamovereenkomst

Beantwoord op: 5 jul. 2024

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Beantwoording vragen

Vraag:

Aangezien wij afhankelijk zijn van uw antwoorden om te bepalen of wij wel of niet kunnen inschrijven op deze aanbesteding, verzoeken wij u om de vragen betreffende de referentie met "Veilig werken langs de weg" en VCA** zo spoedig mogelijk te beantwoorden. De termijn tussen publicatie van de Nota van Inlichtingen en datum van indienen is te kort om de complete inschrijving te realiseren.

Antwoord:

Deze eisen zijn aangepast. Zie antwoord op vraag 1 en 3.

Percelen: P1 Raamovereenkomst

Beantwoord op: 5 jul. 2024

Ref.nr.
10

Onderwerp:
Paragraaf 5.7 VCA**

Vraag:

Paragraaf 5.7 punt 3: U vraagt om een geldig VCA** certificaat. Gezien de aard en omvang van het project is het VCA* certificaat toereikend. Wij verzoeken u deze eis aan te passen naar het, in onze branche gebruikelijke, VCA*. Gaat u hiermee akkoord? Indien u niet akkoord gaat, graag uw motivatie.

Antwoord:

Deze eis wordt aangepast naar VCA*

Percelen: P1 Raamovereenkomst

Beantwoord op: 5 jul. 2024

Ref.nr.
11

Onderwerp:
Paragraaf 5.7 + 5.8

Vraag:

Paragraaf 5.8. Bent u bereid om punt 6 van paragraaf 5.7 met betrekking tot 'Veilig werken langs de weg' uit de kerncompetentie te laten vervallen, aangezien dit een zeer weinig voorkomend certificaat in ons markt is en aanbestedende dienst hiermee de marktwerking zeer beperkt?

Antwoord:

Ja, maar dit wordt wel een eis voor de uitvoering. Zie ook het antwoord op vraag 3.

Percelen: P1 Raamovereenkomst

Beantwoord op: 5 jul. 2024